
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 17 

муниципального образования город Новороссийск 
имени Героя Советского Союза В.А. Маркова 

(МБОУ С ОШ № 17)

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 г.
г. Новороссийск

№ 15-од

Об организации бесплатного горячего питания 
для обучающихся 1-4 классов

На основании приказа Управления образования Администрации 
муниципального образования город Новороссийск от 21.08.2020 г. «Об 
организации бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов», 
рекомендаций Роспотребнадзора по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций МР № 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 года, 
п р и к а з ы в а ю :
1. Ответственным по питанию -  учителю проектной деятельности И.М. 
Батрасовой и учителю английского языка С.В. Хачатрян организовать бесплатное 
горячее питание для обучающихся 1-4 классов с соблюдением всех санитарно- 
эпидемиологических требований по организации питания.
2. Ответственным лицам обеспечить размещение информации об организации 
горячего питания 1-4 классов на официальном сайте МБОУ СОШ № 17.
3. Классным руководителям 1-4 классов организовать разъяснительную 
работу с родителями.
4. Ответственным по питанию -  учителю проектной деятельности И.М. 
Батрасовой и учителю английского языка С.В. Хачатрян организовать 
мониторинг охвата обучающихся бесплатным горячим питанием.
5. Ответственным по питанию -  учителю проектной деятельности И.М. 
Батрасовой и учителю английского языка С.В. Хачатрян обеспечить контроль 
качества и организации горячего питания обучающихся.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 17 

С приказом ознакомлены:

Л.В. Коломейцева

И.М. Батрасова 
Н.В. Дубина 
А.П. Демченко 
О.А. Мозговая 
_Е-Б. Осипова 
А.В. Челакова 

С.В. Хачатрян


